
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00841930- -UNC-ME#FCA

 
VISTO:

La presentación efectuada a N° de Orden 2, por la Secretaría de Extensión de la
FCA-UNC, en la cual eleva la solicitud de autorización para el dictado de la
JORNADA TALLER: “Herramientas participativas para aplicar a
dinámicas grupales en ámbitos rurales”, a realizarse el día jueves 12 de
octubre de 2023, de manera presencial en el Aula 10- Edificio SUR, FCA-
UNC, de 9,00 a 13,00 horas; y

CONSIDERANDO:

Que dicha iniciativa surge del trabajo conjunto entre la Secretaría de Extensión y
la Comisión Asesora de Extensión.

Que la mencionada Jornada/Taller pretende brindar herramientas participativas-
prácticas, para dinámicas grupales con productores agropecuarios; desarrollar
habilidades técnicas para la toma de decisiones con grupos de manera eficiente;
conocer técnicas que favorezcan la coordinación en equipos de trabajo y compartir
experiencias profesionales a campo, con productores agropecuarios de diferentes
rubros.

Que cuenta con la participación de prestigiosos disertantes referentes en el tema.

Que la mencionada Jornada se enmarca en el ODS 4, EDUCACIÓN DE CALIDAD, que
entre otros pretende garantizar una educación inclusiva, equitativa y de calidad y el ODS
17, que refiere a las ALIANZAS PARA LOGRAR LOS OBJETIVOS.

Por ello

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

R E S U E L V E

ARTÍCULO 1º: Autorizar la realización de la JORNADA TALLER:



“Herramientas participativas para aplicar a dinámicas grupales en
ámbitos rurales”, a realizarse el día jueves 12 de octubre de 2023, de
manera presencial en el Aula 10- Edificio SUR, FCA-UNC, de 9,00 a 13,00
horas. Destinatarios: docentes, estudiantes, extensionistas, público en
general, y profesionales relacionados con las producciones agropecuarias, con un
costo de $ 1.000 (mil pesos) por persona, a abonar a través del Área Económica-
Financiera de esta Institución, a excepción de Estudiantes de la FCA, para los que
es SIN COSTO. CUPO PARA EL CURSADO: Hasta 40 personas. CARGA
HORARIA TOTAL: 4 HORAS RELOJ.

ORGANIZADORES Y COORDINADORES:

SECRETARÍA DE EXTENSIÓN
COMISIÓN ASESORA DE EXTENSIÓN: “SUBCOMISIÓN TALLERES Y
FORMACIÓN EN EXTENSIÓN UNIVERSITARIA”

DISERTANTES DE LA FCA:

Ing. Agr. (Mgter.) M. Alejandra TUMA BORGONOVO Leg. N°: 41.884
Ing. Agr. (Esp.) Osvaldo W. LUNA Leg. N°: 49.724

DISERTANTE INVITADA:

Ing. Agr. (M.Sc.) Gloria Isabel VIOTTI (Ex docente de la FCA)                    

ARTÍCULO 2°: Según Res. H.C.D. Nº 386/2022, se sugiere otorgar a los y las
estudiantes los créditos que correspondan, para la acreditación del espacio curricular
“Formación Integral” o “Formación Integral y Social Universitaria” de la carrera que
corresponda.

ARTÍCULO 3º: Dése cuenta al Honorable Consejo Directivo, a la Secretaría de Asuntos
Académicos, General, Estudiantil, Subsecretaría de Egresados, Área Económica -
Financiera, y a los interesados. Dese amplia difusión. Cumplido, elévese a la Secretaría
de Extensión, para su conocimiento y registración. Cumplido. Archivese.

 


	fecha: Jueves 28 de Septiembre de 2023
	numero_documento: RD-2023-527-E-UNC-DEC#FCA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-09-28T15:57:22-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-28T16:46:27-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-28T16:46:28-0300
	GDE UNC




